ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ханты-Мансийск                                                                                             18 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №4 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Горленко Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка №4 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-672-2801/2024, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Никитина В.В.***, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
17.05.2024 в 00 часов 01 минуту Никитин В.В., находящийся по месту своего проживания по адресу: ***, не уплатил в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500 рублей, согласно постановлению №*** от 01.03.2024 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.9 КоАП РФ.
Рассмотрение дела было назначено на 18.07.2024 на 10 часов 20 минут.
Изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее:
Согласно выписки записи акта о смерти №*** от 17.06.2024 Никитин В.В., *** года рождения, уроженца ***, погиб 24.04.2024, о чем выдано свидетельство серии *** от 17.06.2024.
В соответствии с ч.8 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь ч.8 ст.24.5, ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Прекратить производство по делу об административном правонарушении, возбужденному по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Никитина В.В., *** года рождения, в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 							                        Е.В. Горленко

*